HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số:
325/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
19 tháng
10 năm
1991

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Quy định chi tiết thi hành Quyết định của Hội đồng Nhà nước bổ sung sửa đổi thuế doanh

thu và thuế tiêu thụ đặc biệt

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ quyết định của Hội đồng Nhà nước số 472/NQ-HĐNN8 ngày 10-9-1991 bổ sung sửa

đổi thuế doanh thu và thuế tiêu thụ đặc biệt.

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1.- Giao Bộ Tài chính chi tiết hoá biểu thuế doanh thu đã được bổ sung sửa đổi ban hành

kèm theo quyết định số 472-NQ/HĐNN8 ngày 10-9-1991 của Hội đồng Nhà nước.

Điều 2.- Bộ trưởng Bộ Tài chính được quyền xét giảm thuế tiêu thụ đặc biệt trong trường hợp

các cơ sở sản xuất mới, dây chuyền công nghệ mới đang trong giai đoạn sản xuất thử nếu nộp

đủ thuế tiêu thụ đặc biệt mà bị lỗ. Bãi bỏ điều 3 quyết định số 203-HĐBT ngày 29-6-1991 của

Hội đồng Bộ trưởng.

Điều 3.- Giá tính thuế tiêu thụ đặc biệt thực hiện theo điều 7 Luật thuế tiêu thụ đặc biệt và

điều 5 Nghị định 352-HĐBT ngày 2-10-1990 của Hội đồng bộ trưởng.

Điều 4.- Bỏ câu cuối đoạn đầu điều 3 Nghị định số 351-HĐBT ngày 2-10-1990 "không phân

biệt đã thu được tiền hay chưa thu được tiền".

Điều 5.- Nghị định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 1 tháng 10 năm 1991. Bộ trưởng Bộ

Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định này.

Điều 6.- Bộ trưởng các Bộ, Chủ nhiệm Uỷ ban Nhà nước, Thủ trưởng các cơ quan khác thuộc

Hội đồng Bộ trưởng, Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương,

căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của mình, tổ chức thực hiện và kiểm tra việc

thi hành Nghị định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11461